
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jerzego Wcisłę 

na 20. posiedzeniu Senatu 

w dniu 13 stycznia 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Z największym niepokojem przyglądam się dramatycznej sytuacji szeroko pojętej branży pilotów wycie-

czek i przewodników turystycznych (PKD 79.90.A oraz 93.19.2). Po wielu apelach ze strony środowiska, ale 

również parlamentarzystów, rząd w końcu uwzględnił ten problem w tzw. tarczy 6.0. Jednak środki, jakie 

przeznaczono w tym zakresie, na pewno nie są wystarczające. Są one co najwyżej symboliczne, zupełnie 

nieadekwatne do sytuacji tej branży.  

Tarcza 6.0 przewiduje wsparcie postojowe i zwolnienie z ZUS na podstawie 40-procentowego spadku 

przychodów w danym miesiącu roku 2020 w stosunku do tego samego miesiąca z roku 2019. Jak łatwo zau-

ważyć, przychody tej branży są związane bezpośrednio z okresem turystycznym, który w naszym kraju przy-

pada głównie na czas od czerwca do października. W związku z tym próżno szukać wyraźnych spadków 

w okresie od listopada do marca.  

Podzielam więc apel branży. Aby udzielić realnego wsparcia, należy kierować się porównaniem całego 

roku 2019 do 2020 i obliczać spadki średniomiesięczne.  

W związku z tym proszę Pana Premiera o odpowiedź na poniższe pytania: 

1. Czy rząd zapoznał się ze specyficzną sytuacją wymienionych branż przed przygotowywaniem Tarczy 

6.0? 

2. Dlaczego rząd nie odniósł się do apeli branży w sprawie porównywania okresów umożliwiających 

przyznanie wsparcia? 

W pełni podzielam rozgoryczenie wymienionych branż. Wydaje się, że rząd, tworząc kolejną już tarczę, 

nie zastanowił się nad wyjątkowymi sytuacjami, do których niewątpliwie zalicza się opisany przeze mnie 

przypadek. Mam nadzieję, że apel ten przyniesie skutek. Mimo iż wskazana branża nie jest liczna, bo liczy 

raptem 20 tysięcy podmiotów, powinna ona uzyskać niezbędne do przeżycia wsparcie. 

Z poważeniem 

Jerzy Wcisła 

 

 
 


